(1. Possessor bonæ fidei dicitur ille, qui detinet rem alienam bona fide, id est nesciens talem rem esse alienam, et probe existimans ejusmodi rem esse suam. *Communis*, per textum in leg. *Possideri* 3, § 21 et 22, et cap. *Si virgo* 5, caus. 34, q. 2, et similibus. (2. Possessor autem malæ fidei econtra dicitur ille, qui detinet rem alienam mala fide, id est certo sciens talem rem esse alienam, et non suam, prout fur detinet rem

fidei non tenetur restituere dictos fructus naturales, sive adhuc exstant, sive eos consumpserit, et ex ipsis factus sit ditior, si eos possedit bona fide per integrum triennium antequam a vero domino una cum fundo repeterentur. — 54. Bonæ fidei possessor semper, etiam sine titulo, facit suos fructus industriales. — 55. Si autem habeat titulum, tunc omnes fructus, etiam naturales, non consumptos, facit suos. — 56. Possessor bonæ fidei, etiam sine titulo, facit suos fructus civiles, quos, facto, provisione seu diligentia sua percipit, eo quod ipse laboravit, et ei solvens liberatur. — 57. Possessor bonæ fidei non tenetur restituere illos fructus ante litem contestatam consumptos si ex eis non sit factus ditior. — 58. Possessor bonæ fidei, re per dominum evicta, tenetur restituere universos fructus post litem contestatam consumptos. — 59. Possessor bonæ fidei tenetur restituere fructus naturales ante litem contestationem consumptos quoad excessum locupletationis, seu in quantum inde factus est locupletior, deductis prius omnibus factis expensis. — 60. Quoad fructus industriales et civiles probabilior, communior et tutior opinio docet, quod possessor bonæ fidei teneatur eos ante litem contestationem consumptos restituere, in quantum ex eis factus est ditior. — 61. Est tamen satis probabilis etiam contraria sententia docens, quod eos restituere non teneatur, quamvis ex eis factus sit ditior. — 62. Possessor partim bonæ, partim malæ fidei, si, bona fide superveniente, consumpsit, tenetur ex re accepta restituere pro tempore bonæ fidei, sed a tempore malæ fidei tenetur etiam ex injusta acceptione ad omnia damna. — 63. Possessor partim bonæ, partim malæ fidei, qui prius mala fide possedit, et consumpsit partem rei mala fide possessæ, et postea cum titulo apparenter justo bona fide consumpsit reliquam; si inde cognoscat, se verum jus non habuisse, tenetur ex injusta acceptione ad restitutionem pro tempore malæ fidei, et a tempore bonæ fidei tenetur tantum ex re accepta. — 64. Qui prius percepit et possedit, mala fide, sed nihil consumpsit, nisi postquam supervenit bona fides, non tenetur restituere, nisi ex re accepta quantum factus est ditior. — 65. Qui bona fide percepit fructus, si supervenit mala fides antequam consumantur, vel quandiu ex illis manet ditior, jam extunc tenetur restituere id totum domino; et si non restituat, tenebitur postea ratione injustæ detentionis ad totum damnum inde vero domino postea secutum. — 66. Successor possessoris malæ fidei, si succedat ut hæres immediatus, et rem ab hoc acceptam consumat etiam bona fide, neque inde factus sit ditior, tenetur adhuc restituere ex injusta acceptione sui antecessoris rem, et fructus, et compensare omnia damna et lucra cessantia ex mala fide antecessoris orta, quantum vires hæreditatis patiuntur. — 67. Et hoc totum verum est probabilius etiam de hæredibus mediatis. — 68. Si successor possessoris malæ fidei succedat ei, non ut hæres, sed alio nomine, v. g. ut legatarius, emptor, et hujusmodi, non tenetur ex injusta acceptione, sed tantum ex re accepta. — 69. Alia ad rem remissive. — 70. Subnect. *addit. ex al. man.* ad n. 82.